

w tytule 15 „tramwaje i kolejki drogowe elektryczne” zaliczone będą do IV-ej kategorii niebezpieczeństwa;

w tytule 52 „kopalnie węgla kamiennego” zaliczone będą do VII-ej kategorii niebezpieczeństwa;

w tytule 248 przedsiębiorstwa pod nazwą: „wyrób towarów celuloidowych” do VI-ej kategorii niebezpieczeństwa.

§ 3. Z tytułu 277 załącznika, powołanego w § 2 niniejszego rozporządzenia, wyłącza się te przedsiębiorstwa oświetlenia elektrycznego, które nie prowadzą robót instalacyjnych dla odbiorców prądu, i tworzy się dla nich tytuł 277-a. Przedsiębiorstwa powyższe ujęte w tytule 277-a zaliczone będą do IV-ej kategorii niebezpieczeństwa.

§ 4. Przedsiębiorcy, których przedsiębiorstwa zaliczone zostały przez zakład ubezpieczenia od wypadków do kategorii i klasy niebezpieczeństwa na podstawie przepisów, obowiązujących przed wejściem w życie niniejszego rozporządzenia, mają prawo w ciągu 3-ch miesięcy, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia, żądać od zakładu ubezpieczenia poddania rewizji dotychczasowego zaliczenia i wydania właściwego orzeczenia z ważnością od dnia 1 stycznia 1925 r.

Również zakład ubezpieczenia w tymże terminie ma prawo z urzędu zrewidować dotychczasowe zaliczenia.

Do orzeczeń, wydanych na podstawie powyższego postanowienia oraz zarzutów przeciw nim stosują się postanowienia § 18 ustęp 3, 4 i 5 ustawy z dnia 28 grudnia 1887 r. o ubezpieczeniu robotników od wypadków (aust. dz. u. p. № 1 z r. 1888), w brzmieniu ustalonem ustawą z dnia 7 lipca 1921 r. (Dz. U. R. P. № 65, poz. 413).

§ 5. O ile przedsiębiorca i zakład ubezpieczenia od wypadków nie skorzystają w terminie przepisany z uprawnień przyznanych im w § 4 niniejszego rozporządzenia, to prawomocne zaliczenia, dokonane przed dniem ogłoszenia niniejszego rozporządzenia na podstawie rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 24 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. № 37, poz. 311), można zmienić tylko w przypadkach, określonych w §§ 19 i 20 ustawy z dnia 28 grudnia 1887 r. (aust. dz. u. p. № 1 z r. 1888) w brzmieniu ustalonem ustawą z dnia 7 lipca 1921 r. (Dz. U. R. P. № 65, poz. 413).

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Pracy i Opieki Społecznej: *F. Sokal*

## 101.

### Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości

z dnia 27 stycznia 1925 r.

#### w sprawie dyslokacji sądów powiatowych w powiecie administracyjnym krakowskim w okręgu sądu okręgowego w Krakowie.

Na mocy § 2 ustawy z dnia 11 czerwca 1868 r. (Dz. P. p. a. № 59) zarządza się w okręgu sądu okręgowego w Krakowie co następuje:

§ 1. Tworzy się sąd powiatowy w Liszkach.

§ 2. Wyłącza się z właściwości terytorjalnej sądu powiatowego w Krakowie miasto Liszki, oraz gminy: Aleksandrowice, Baczyn, Balice z Werychowem, Bielany, Burów z Zadołem, Brzoskwinię z Kamykiem i Popówką, Budzyń z Chałupkami, Cholerzyn, Chrosnę, Czernichów z Borem, Czernichówek, Czułów, Czułówek, Dąbrowę, Jeziorzany, Kamień, Kaszów, Kleszczów-Kochanów, Kłokoczyń z Pasieką, Kryspinów z Kątami, Mnichów z Borem, Dziadami i Skałami, Moranicę Małą i Wielką z Chałupkami i Granicami, Nową Wieś szlachecką z Jesionką, Piekary, Przeginę Duchowną z Zagórzem, Przeginę Narodową, Raczną z Dzikowcem, Rusocice z Celejami, Rybnę z Grabiem i Wrzosami, Sciejowiec z Dąbrówką, Szczyglice, Wołowiec z Grołową, Niwką i Sułkowską, oraz Zagacie i włącza się do właściwości terytorjalnej sądu powiatowego w Liszkach.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc obowiązującą z dniem 1 kwietnia 1925 r.

Minister Sprawiedliwości: *A. Żychliński*

## 102.

### Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Państwowych

z dnia 29 stycznia 1925 r.

#### w sprawie zmiany rozporządzenia z dn. 11 września 1924 r. o ustanowieniu ceł wywozowych na niektóre towary.

Na podstawie art. 7 ust. a) ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków celnych (Dz. U. R. P. № 80 poz. 777) zarządza się co następuje:

§ 1. Pozycji taryfy celnej 243, wprowadzonej rozporządzeniem z dnia 11 września 1924 r. o ustanowieniu ceł wywozowych na niektóre towary (Dz. U. R. P. № 83 poz. 796) nadaje się brzmienie następujące:

Pozycja taryfy celnej:	Nazwa towaru:	Ciężkość od 100 kg. zł. gr.
243	Masa papierowa przyrządzona chemicznie z drzewa, słomy, szmat i t. p. (blonnik roślinny—celuloza) sulfitowa (siarczynowa), sucha i wilgotna .	0.70

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: *W. Grabski*

Minister Przemysłu i Handlu: *Józef Kiedroń*

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: *Janicki*

### Sprostowania:

a) w Dz. U. R. P. z r. 1924 № 114, poz. 1014 w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 grudnia 1924 r. o reorganizacji okręgowych komend policji państwowej w art. 2 wiersz 6 zamiast „fundacyjnym” winno być „funkcyjnym”,

b) w tymże numerze poz. 1019 w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1924 r. o organizacji giełd w ust. 2 § 31 wiersz 4, zamiast „rozszerzenie opiera się”, winno być „roszczenie opiera się”,

c) w № 115 poz. 1024:

1) w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 grudnia 1924 r. o uzupełnieniu przepisów rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 maja 1924 r. o przeliczeniu zobowiązań prywatno-prawnych w § 17 ust. 9 (na stronie 1544—szpalta druga) zdanie drugie winno brzmieć: „Jeżeli kapitał własny spółdzielni, ustalony na podstawie powołanego poprzednio rozporządzenia nie dorównywa połowie... etc”;

2) w § 34 ust. 5 zamiast „od” ma być „do”;

3) w § 49 ust. 2 zamiast „hipotecznej” ma być „hipoteczne”;

d) w tymże numerze poz. 1028 w rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 grudnia 1924 roku o przeliczeniu zobowiązań Skarbu Państwa Austriackiego i Węgierskiego, tudzież zobowiązań funduszu krajowego galicyjskiego, które ciążyą na Skarbie Państwa Polskiego w § 10 ustęp 2. zdanie drugie zamiast „emisji” ma być „emisji”;

e) w tymże numerze poz. 1029 w rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 grudnia 1924 r. o przeliczeniu na nową walutę i ustaleniu wartości zobowiązań wynikających z przepisów o ubezpieczeniu i odszkodowaniu z tytułu wypadków przy pracy:

1) w § 6 zamiast: „1920 i I półr. 1021” winno być: „1920 i I półr. 1921 r.”;

2) w § 10 zamiast: „1917 II półr. —1,90” winno być: 1917 II półr.... 0.90”;

3) w § 19 punkt 4 w wierszu piątym zamiast „zbiorowy” ma być „zbiorowych”;

f) w tymże numerze poz. 1030 w rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 grudnia 1924 r. o przeliczeniu należności innymi przepisami nie objętych oraz o posiłkowym stosowaniu rozporządzenia z dnia 14 maja 1924 r.:

1) w § 4 w punkcie b), wiersz drugi, zamiast „31 kwietnia” winno być: „31 maja” a w punkcie c) w wierszu pierwszym zamiast: „1 maja” winno być: „1 czerwca”;

2) w § 9 wiersz ostatni—zamiast § 37 należy powołać § 37 a.

g) w № 116 poz. 1035 w rozp. Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 1924 roku o utworzeniu gminy miejskiej „Bełchatów” w powiecie piotrkowskim w § 1 w wierszu przedostatnim wydrukowano mylnie „razem” zamiast „rowem”,

h) w № 118 poz. 1070 w rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 roku o przekształcaniu spółek akcyjnych na spółki z ograniczoną odpowiedzialnością na stronie 1581 w ustępie 5 § 3 w wierszu 3 od góry wykreśla się omyłkowo umieszczone słowo „od”.

i) w tymże numerze poz. 1073 w rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 roku o dostosowaniu uposażenia członków zarządu i pracowników związków komunalnych do uposażenia funkcjonariuszów państwowych:

1) w § 4 ustęp ostatni, w § 8 ustęp ostatni, w § 11 w wierszu piątym i w § 14 w wierszu trzecim zamiast „§ 20” winno być „§ 19”;

2) w § 14 w wierszu ostatnim przed słowem „niższem” należy dodać przyimek „z”;

3) w § 16 ustęp c wiersz 2 przed słowem „niższem” należy dodać przyimek „z”;

4) w § 19 w wierszu drugim zamiast „uchwał” winno być „uchwałą”.

5) w § 28 w wierszu trzecim, zamiast: „§ 23” winno być: „§ 22”.

Warszawa. Tłoczono w Drukarni Państwowej z polecenia Ministra Sprawiedliwości.

27809 P.

Konto czekowe Pocztcwcy Kasy Oszczędności № 30130.

Cena 25 groszy.

OD ADMINISTRACJI: Wszelkie reklamacje dotyczące nieotrzymywania numerów Dziennika Ustaw należy kierować do właściwych urzędów pocztowych a nie do Redakcji.  
Redakcja wysyła powtórnie numera tylko za opłatą.